
1 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR  
VISTO il Piano di dimensionamento della rete scolastica, approvato dalla Regione Molise con delibera 

n. 515 del 26.11.2018; 

VISTA la C.M. AOODGPER 26398 del 3 giugno 2019, con cui vengono definiti i criteri per il 

conferimento e mutamento di incarico dei Dirigenti scolastici per l’a.s. 2019/2020; 

VISTO  il D.L.vo n. 165/2001, in particolare gli artt. 19 e 25; 

VISTO l’art. 11 del C.C.N.L. – Area V della Dirigenza scolastica dell’11.04.2006; 

VISTO l’art. 9 del C.C.N.L. – Area V della Dirigenza scolastica del 15.07.2010; 

VISTA la propria nota prot. n 4447 del 4 giugno 2019, relativa al conferimento e mutamento di incarico 

Dirigenti scolastici a.s. 2019/20; 

ESAMINATE le istanze prodotte dai Dirigenti scolastici interessati; 

TENUTO CONTO che, a seguito di mobilità interregionale, possono essere accolte n. 4 istanze, pari al 

30% dei posti disponibili; 

TENUTO CONTO delle attitudini e capacità professionali dei dirigenti, ai sensi del comma 1 dell’art. 

19 D.Lgs n. 165/2001; 

RITENUTO di dover, in alcuni casi, applicare nell’assegnazione i benefici derivanti dalla legge n. 

104/92;  

RITENUTO di poter, in mancanza di espressa manifestazione di volontà, confermare i dirigenti 

scolastici, a scadenza di contratto, sulle sedi già ricoperte ovvero di assegnarli ad altra istituzione 

scolastica al fine di ottimizzare il servizio scolastico; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 119 del 15.07.2019; 

VISTO il decreto dell’USR Campania prot. n. 6314 del 15.07.2019, con cui, per mobilità interregionale, 

sono stati accolti in ingresso i DS De Vito Maria Teresa, Franco Clotilde e Lieto Attilio; 

RITENUTO di dover provvedere a rettificare il proprio precedente provvedimento, con conseguente 

assegnazione delle istituzioni scolastiche e indicazione delle sedi libere 

  

D E C R E T A 

 

Sono disposte, per l’a.s. 2019/2020, le seguenti assegnazioni: 

 

ART 1 per conferma degli incarichi a scadenza di contratto, ai i sensi della lettera a) della C.M.  prot. 

26398 del 3 giugno 2019: 

DIRIGENTE SCOLASTICO SEDE ASSEGNATA 

1 CARLINI ANNA GLORIA CBPS01000B LICEO SCIENTIFICO “A. ROMITA” CAMPOBASSO 

2 CHIMISSO MARIA CBRH010005 IPSEOA” FEDERICO DI SVEVIA” TERMOLI 

3 FANTETTI GIOVANNA CBPS08000N IS. OMN. SANTA CROCE DI MAGLIANO 

 

 icmcb REGISTRO UFFICIALE (Entrata) - 0004341 - II.5 - del: 17/07/2019 - 11:24:51



2 

 

ART 2  per assegnazione di altro incarico per ristrutturazione, riorganizzazione o 

sottodimensionamento dell’ufficio dirigenziale, ai  sensi della lettera b) della C.M.  prot. 

26398 del 3 giugno 2019: 

DIRIGENTE SCOLASTICO SEDE ASSEGNATA 

1 CREMA MARINA CBIC856007 I.C. “SCHWEITZER” di Termoli 

2 LATTANZI GIOVANNA CBIC83300E I C PETACCIATO 

3 MUSACCHIO TEODORO CBIC81800C I.C. CAMPOMARINO 

4 SCRASCIA ROSANNA CBIC85400G I C. BERNACCHIA TERMOLI 

5 VITIELLO LUCIA CBRA030006 I OMNICOMPRENSIVO del FORTORE  RICCIA 

 

 

ART.3 per conferimento di nuovo incarico, in pendenza di contratto, ai sensi della lettera d) della 

C.M.  prot. 26398 del 3 giugno 2019: 

DIRIGENTE SCOLASTICO SEDE ASSEGNATA 

1 ANCORA PATRIZIA CBPM01000C I.OMICOMPRENSIVO di GUGLIONESI 

2 BATTISTA MARIA CRISTINA CBIS02100C I.I.S.S. “L. PILLA” CAMPOBASSO 

3 CHIMISSO MARIA MADDALENA CBIS01800L IISS “BOCCARDI” di TERMOLI 

4 CONCILIO CARMELA ISIS003002 IISS “GIORDANO” di VENAFRO 

5 DI TULLIO MASSIMO CBPM040008 Liceo “GALANTI” di CAMPOBASSO 

6 GIANFAGNA ROSSELLA CBVC01000G CONVITTO “M. PAGANO” CAMPOBASSO 

7 MARRA FRANCESCO PAOLO CBIC85500B I.C. “BRIGIDA” di TERMOLI 

8 VESCE ANTONIO CBIC836002 I OMNICOMPRENSIVO di LARINO 

 

ART. 4 sono disposte per l’a.s. 2019/2020, le seguenti assegnazioni, per mobilità interregionale - art. 

9, comma 4 CCNL 15.07.2010 - ai sensi della lettera f) della C.M. prot. 26398 del 3 giugno 

2019: 

DIRIGENTE SCOLASTICO USR 

PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

1 DE STAVOLA PINO USR ABRUZZO ISIC82500P I.C. “PILLA “ di VENAFRO 

2 VITALE MARIA TERESA USR ABRUZZO ISIS01400C IISS “CUOCO MANUPPELLA” ISERNIA 

 

ART.5 Dirigente scolastico trasferito a seguito di ordinanza Tribunale di Foggia  - Giudice del Lavoro 

n.24839/2019 RG 9384/2019: 

DIRIGENTE SCOLASTICO USR 

PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

1 RIZZO MARIA ANTONIETTA USR PUGLIA CBIC84700C I.C. “G.A. COLOZZA” CAMPOBASSO 

 

 

ART. 6 Sono riportati di seguito i Dirigenti scolastici in pendenza di contratto, con le relative sedi già 

assegnate: 

DIRIGENTE SCOLASTICO SEDE ASSEGNATA 

1 ANTONELLI AGATA CBIC850008 I.C. MONTNI Campobasso 

2 CACCIOPPOLI  BRUNO ISIC822007 I.C. GIOVANNI XXIII Isernia 

3 CAMPERCHIOLI TONINA ISIC829002 I.Omn. D’AGNILLO Agnone 

4 CONFESSORE LUIGI CBIC849004 I.C. D’OVIDIO Campobasso 

5 D’AMBROSA MARCELLINO CBIC82500G I.C. “F. JOVINE” Campobasso 

6 DI LALLO UMBERTO CBIS02600G I.I.S.S. PERTINI CUOCO MONTINI Campobasso 

7 DI NEZZA CARMELINA ISIS01200R I.I.S.S. “MAJORANA-FASCITELLI” Isernia 

 icmcb REGISTRO UFFICIALE (Entrata) - 0004341 - II.5 - del: 17/07/2019 - 11:24:51



3 

 

8 DI SANZA MARIELLA ISIC83400D I.C. SAN GIOVANNI BOSCO Isernia 

9 DI VIZIO ALFREDO CBIC83200P I.C. MANZONI Cercemaggiore 

10 GENOVESE SERGIO CBIS002003 I.I.S.S.PAGANO - MANZU’  Campobasso 

11 GIULIANI STEFANO CBIS023004 I.I.S.S. MAJORANA Termoli 

12 GRAMAZIO ANTONELLA CBIS007006 I.I.S.S. LOMBARDO RADICE Bojano 

13 LECCI ILARIA ISIC815004 I.C. COLLI AL VOLTURNO 

14 MIELE NAZZARENO CBIC828003 I.C. di VINCHIATURO 

15 NIRO CONCETTA RITA CBIS022008 I.I.S.S. ALFANO da Termoli 

16 QUARANTA CARLA CBIC84600L I.C. AMATUZIO PALLOTTA Bojano 

17 VECCHIARELLI MARIA ROSARIA ISIC81200L I.C. MOLISE ALTISSIMO Carovilli 

18 VILLA ADELAIDE CBTF01000D ITS MARCONI Campobasso 

19 VITI MARCO ISIC83200T I.C. DON GULIO TESTA Venafro 

 
ART. 7 A fronte degli incarichi di cui ai precedenti artt. 1, 2 e 3, restano vuote e disponibili le seguenti 

istituzioni scolastiche  dimensionate, disponibili per incarichi di reggenza o ulteriore mobilità da parte 

del MIUR: 

 COMUNE TIPOLOGIA ISTITUTO CODICE NOME ISTITUTO 

1 BARANELLO Istituto Comprensivo CBIC827007 “BARONE” 

2 CAMPOBASSO Istituto Comprensivo CBIC848008 “I.PETRONE” 

3 CAMPOBASSO CPIA CBMM205005 Centro Provinciale Istruzione Adulti 

4 CAMPODIPIETRA Istituto Comprensivo CBIC82500G “Teresa di Calcutta” 

5 CASACALENDA Istituto  Omnicomprensivo CBIS00300V Istituto Omnicomprensivo 

6 FROSOLONE Istituto Comprensivo ISIC82600E “G.A. COLOZZA” 

7 ISERNIA CPIA ISMM11100P Centro Provinciale Istruzione Adulti 

8 ISERNIA Istituto Istruzione Superiore ISIS013001 “FERMI MATTEI” 

9 MONTENERO di B Istituto  Omnicomprensivo CBRI070008 Istituto Omnicomprensivo 

10 PALATA Istituto Comprensivo CBIC85300Q Istituto Comprensivo 

11 RIPALIMOSANI Istituto Comprensivo CBIC830003 “ALIGHIERI” 

12 S. MARTINO  in P. Istituto Comprensivo CBIC82000C “J. DEWEY” 

13 TERMOLI Istituto Comprensivo CBIC857003  “DIFESA GRANDE” 

14 TRIVENTO Istituto  Omnicomprensivo CBPM070004 Istituto Omnicomprensivo 

I dirigenti scolastici dovranno comunicare l’avvenuta assunzione in servizio, presso la nuova sede 

o nella sede confermata, a questo Ufficio. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione del 

Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01. 

Il Dirigente titolare USR 

Anna Paola Sabatini 

F.C. 

 icmcb REGISTRO UFFICIALE (Entrata) - 0004341 - II.5 - del: 17/07/2019 - 11:24:51


		2019-07-15T15:13:54+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2019-07-15T17:14:56+0200
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMO.REGISTRO dei DECRETI DIRETTORIALI.R.0000120.15-07-2019.h.16:39




